<sup>4</sup> Viktor I., Präses von Rätien.

<sup>5</sup> Imitation des hl. Gregor, Dialog.

Deus dixit, In iudicio non opprimes pauperem. <sup>1</sup> Et in ewangelio prece <sup>2</sup> veritatis, neque militibus dicit: Neminem concutiatis neque calumpniam faciatis, et contenti estote stipendiis vestris. <sup>3</sup> Cum Christi cultores per rapinam affligis, in lapidem offensionis Christum cupiditate cecus offendis; et quoniam Christi membra persequeris, laniator ovium domini ac preceptorum eius contemptor esse decerneris. Et nisi resipueris, sacerdotum et sanctorum a nobis exquisita sententia dampnaberis. **VII** Ad talia viri Dei *Placidi* monita cor persecutoris exarsit in ira, sibique existimat inimicum, quem audire debuerat tamquam Dei et sui amicum. Noluit enim intellegere, ut bene ageret: iniquitatem meditatus est in corde suo, astitit omni vie non bone, maliciam autem non odivit. <sup>4</sup> Quod mox ut preclarus Dei testis cognovit, conspectum furiosi iudicis <sup>5</sup> fugit, et ad virum domini *Sigibertum*, de quo supra (...) <sup>6</sup> loco actenus exstat basilica in honore sancti *Placidi* domino dedicata. Sed quia preciosa est in conspectu Domini mors sanctorum eius <sup>7</sup>, illico sui martyris merita commendavit, et quod pro spe occisus melius iam viveret conbrobavit (*sic*). Abeuntibus namque lictoribus protinus suffragantibus angelis truncum martyris corpus de terra tamquam vivens mira agilitate surrexit; et in suis manibus proprium caput accepit, atque ad locum, ubi degebat, vir Dei pergere <sup>8</sup> cepit. Fertur <sup>9</sup> in eo itinere quandam sancto martyri caput proprium deportanti feminam obviasse, atque eum ab illa velamen feminei capitis <sup>10</sup> ad involuendum suum caput petivisse, camque

<sup>1</sup> Isaias, 10, 2.

<sup>2</sup> Im Texte precio.

<sup>3</sup> Lucas, 3, 14.

<sup>4</sup> Psalm 35, 5.

<sup>5</sup> Richter in Rätien war der Präses, der dem Grafen in anderen Gegenden entsprach.

<sup>6</sup> Hier fehlt im Codex der Bericht über die Verfolgung und den Tod des hl. Placidus; der Text geht ohne Unterbrechung weiter.

<sup>7</sup> Psalm 115, 15.

<sup>8</sup> peragere im Codex.

<sup>9</sup> Der Verfasser der Passion scheint dem Wunder, das doch allzu oft vorkam, mit etwas Mißtrauen zu begegnen.

<sup>10</sup> Die Mode, sich zu verschleiern, war und ist besonders bei den Frauen der Muselmänner. Bei den Christen waren nur verheiratete Frauen und Religiösen gehalten, sich zu verschleiern, deren Schleier nur die Haare bedeckte. Diese Praxis, die schon Tertullian († nach 220) anempfahl, wurde vor dem XII. Jahrhundert sehr wenig beachtet. In dieser Epoche ging sie völlig verloren, um dann im XIII. bis XVI. Jahrhundert Tag und Nacht beobachtet zu werden. cfr. Manuel d'Archéologie française, Tom. III., « Le Costume », par Camille Enlart, Paris 1916.